

# ポポラマーマ商品 原産地情報

更新 平成29年 3月25日

## ●ポポラマーマ商品 原産地情報について

農林水産省が公表した「外食の原産地表示ガイドライン」にしたがって原産地表示を行っています。

商品の主な原材料について使用割合の高い国または地域の順に記載しています。

※やむを得ず天候の影響など、調達の都合によりその他の国または地域からも仕入れる場合があります。

※記載の無い食材に関しては現在、メーカーに情報開示を求めています。開示され次第、随時更新を行っていきます。

※生鮮野菜は関東店舗のみ記載しております。それ以外の地域では、ご利用の店舗へお問い合わせください。

主な食材名	主な原材料名	原産地	原産地	原産地	原産地
スパゲティ (サラスパ)	デュラム小麦	カナダ	アメリカ		
	食塩	日本(兵庫)	日本(徳島)	日本(香川他)	
	乾燥卵白	イタリア	ブラジル	フランス	オランダ
フェットチーネ	デュラム小麦	カナダ	アメリカ		
	食塩	日本(兵庫)	日本(徳島)	日本(香川他)	
	ほうれん草ピューレ	日本(北海道)			
ペンネ	デュラム小麦	カナダ	アメリカ		
	食塩	日本(兵庫)	日本(徳島)	日本(香川他)	
	乾燥卵白	イタリア	ブラジル	フランス	オランダ
ニョッキ	ポテトフレーク	アメリカ			
	小麦粉	日本(国産)			
	デュラムセモリナ	カナダ	アメリカ		
	米粉	日本(国産)			
低アレルゲンフェットチーネ	発芽玄米粉	日本(国産)			
	白米粉	日本(国産)			
ミックスレタス (サラダベース)	レタス(関東店舗)	日本(静岡)	日本(熊本)	日本(長崎)	日本(茨城)
	リーフレタス(関東店舗)	日本(千葉)	日本(茨城)	日本(愛知)	日本(国産)他
タマネギ(関東店舗)		ニュージーランド	中国	日本(北海道)	
大根(関東店舗)		日本(千葉)	日本(茨城)	日本(神奈川)	
水菜(関東店舗)		日本(茨城)			
大葉(関東店舗)		日本(愛知)	日本(茨城)		
長ねぎ(関東店舗)		日本(茨城)	日本(千葉)		
トマト(関東店舗)		日本(熊本)	日本(千葉)	日本(愛知)	日本(静岡)
キャベツ(関東店舗)		日本(茨城)	日本(愛知)	日本(千葉)	
生バジル(関東店舗)		日本(静岡)	日本(茨城)	日本(沖縄)	
ぶなしめじ(関東店舗)		日本(長野)			
レモン(関東店舗)		チリ	アメリカ		
サラダほうれん草(関東店舗)		日本(茨城)	日本(千葉)	日本(岐阜)	
パプリカ・赤(関東店舗)		韓国	ニュージーランド		
パプリカ・黄(関東店舗)		韓国	ニュージーランド		
ピーマン(関東店舗)		日本(高知)	日本(茨城)	日本(宮崎)	
小ねぎ(関東店舗)		日本(千葉)	日本(茨城)	日本(福島)	
ほうれん草(関東店舗)		日本(茨城)	日本(群馬)	日本(栃木)	
ルッコラ(関東店舗)		日本(茨城)	日本(静岡)	日本(千葉)	
アボカド(関東店舗)		メキシコ	その他		
フライドガーリック	にんにく	中国			
フラッシュフライ茄子	なす	ベトナム			
	パーム油	マレーシア			
ベイクドポテトスライス		日本(北海道)			
冷凍ほうれん草	ほうれん草	中国			
冷凍エリンギスライス		日本(新潟)	日本(長野)	日本(広島)	日本(香川)他
冷凍ブロッコリー		エクアドル			
冷凍アスパラ		チリ			
コーン		タイ			
渡り蟹		中国			
バナメイエビ		タイ	ベトナム		
イカリング	スルメイカ(真イカ)	中国			
殻付きあさり		中国			
ムール貝		チリ			
ベビーホタテ		日本(青森)	日本(北海道)		
タコブツ切り	蛸	フィリピン			
ツナ	きはだまぐろ	タイ	フィリピン		
ベーコン拍子切り	豚肉	デンマーク	オランダ	カナダ	スペイン
ポークウィンナー	豚肉他	アメリカ	カナダ	日本(国産)	
粗挽きポークウィンナーホットチリ	豚肉他	アメリカ	日本(国産)		
豚バラスライス2mm(ドルチェポルコ)		イタリア			
プロシュートハム		デンマーク	その他		
バラエティウインナー	豚肉	中国			
	小麦	中国			
	チーズ	中国			
	食塩	中国			
	水飴	中国			
	黒胡椒	中国			
	蜂蜜	中国			

# ポポラマーマ商品 原産地情報

更新 平成29年 3月25日

## ●ポポラマーマ商品 原産地情報について

農林水産省が公表した「外食の原産地表示ガイドライン」にしたがって原産地表示を行っています。

商品の主な原材料について使用割合の高い国または地域の順に記載しています。

※やむを得ず天候の影響など、調達の都合によりその他の国または地域からも仕入れる場合があります。

※記載の無い食材に関しては現在、メーカーに情報開示を求めています。開示され次第、随時更新を行っていきます。

※生鮮野菜は関東店舗のみ記載しております。それ以外の地域では、ご利用の店舗へお問い合わせください。

主な食材名	主な原材料名	原産地	原産地	原産地	原産地
ソフトサラミ	豚肉	アメリカ			
	豚脂肪	日本(国産)	カナダ		
	砂糖	日本(国産)			
	塩	日本(国産)			
	ホワイトペッパー・ナツメグ・カルダモン	インドネシア	中国		
ミニハンバーグ	鶏肉	日本(国産)			
	牛肉	ニュージーランド	オーストラリア		
	玉ねぎ	中国			
	豚脂	日本(国産)			
	牛脂	日本(国産)			
生卵(関東店舗)		日本(群馬)			
生卵(関西店舗)		日本(兵庫)			
半熟卵(関東店舗)		日本(北海道)	日本(青森)	日本(岩手)	日本(国産)他
半熟卵(関西店舗)		日本(広島)	日本(岡山)		
牛乳(タカナシ販売)	牛乳	日本(北海道)			
牛乳(森永乳業)	牛乳	北海道 千葉 神奈川 栃木	群馬 福島 宮城 山形	青森 埼玉 茨城	その他
無塩バター	牛乳	日本(北海道)			
チェリーモッツアレラ	牛乳	日本(北海道)			
チェダーチーズ		オセアニア	欧州	日本(北海道)	
粉チーズ	グラナパダーノ・ロマーノ	イタリア	オーストラリア		
パッサータ	トマト	イタリア			
メープルクリームパンケーキ	タマゴ	日本(国産)			
	小麦粉	日本(国産)他			
蜂蜜メープルシロップ	蜂蜜	日本(国産)他			
	メープルシロップ	カナダ			
剥きんにく		中国			
ブラックペッパー		マレーシア			
乾燥バジル		エジプト	トルコ		
唐辛子輪切り		中国			
乾燥パセリ		アメリカ			
ガーリックグラニュール	にんにく	中国			
青混ぜきざみのり		韓国			
まる生ポン酢	醤油	日本(国産)			
	水あめ	日本(国産)			
	醸造酢	日本(国産)			
	果糖ぶどう糖液糖	日本(国産)			
	かぼす果汁	日本(国産)			
	夏みかん果汁	日本(国産)			
	ゆず果汁	日本(国産)			
	だいたい果汁	日本(国産)			
	食塩	日本(国産)			
	鷹節(粗砕)	日本(国産)	インドネシア他		
	昆布	日本(国産)			
	生酒	日本(国産)			
	砂糖	日本(国産)			
アルコール	日本(国産)				
クリーミーホワイト	小麦粉	アメリカ	その他		
	デキストリン	日本	その他		
	チーズパウダー	イタリア	その他		
	オニオンパウダー	フランス	その他		
	食用油脂	オーストラリア	その他		
湯葉もできる豆乳つゆ	大豆	カナダ			
トマトケチャップ	トマト他	中国	チリ	アメリカ	日本(国産)他
	トマト	中国	チリ	ポルトガル	
	トマトペースト	中国	チリ	ポルトガル	
	トウモロコシ	アメリカ			
	てん菜	日本(北海道)			
	さつまいも	オーストラリア	タイ	その他(海外品)	
	食塩	日本(香川)			
	さとうきび	タイ	ブラジル	その他(海外品)	
	たまねぎ	中国			
	香辛料	中国	ベトナム	フランス	トルコ他
グッドテイストタマゴサラダ	タマゴ	日本(国産)			

# ポポラマーマ商品 原産地情報

更新 平成29年 3月25日

## ●ポポラマーマ商品 原産地情報について

農林水産省が公表した「外食の原産地表示ガイドライン」にしたがって原産地表示を行っています。

商品の主な原材料について使用割合の高い国または地域の順に記載しています。

※やむを得ず天候の影響など、調達の都合によりその他の国または地域からも仕入れる場合があります。

※記載の無い食材に関しては現在、メーカーに情報開示を求めています。開示され次第、随時更新を行っていきます。

※生鮮野菜は関東店舗のみ記載しております。それ以外の地域では、ご利用の店舗へお問い合わせください。

主な食材名	主な原材料名	原産地	原産地	原産地	原産地
コンパウンドマーガリン	植物性油脂	マレーシア	アメリカ	カナダ	日本(国産)他
	パーム油	マレーシア他			
	大豆油	アメリカ他			
	なたね油	カナダ他			
	コーン油	アメリカ他			
	食用加工油脂	ペルー	アメリカ	マレーシア	その他
	魚油	ペルー他			
	大豆油	アメリカ他			
	エステル油	マレーシア他			
	乳脂肪	ニュージーランド他			
	乳化剤	日本(国産)他			
	香料	日本(国産)他			
マヨネーズ	植物油	アメリカ	カナダ		
	卵	日本(国産)他			
	酢	タイ	ブラジル		
パサータ	トマト	イタリア			
シュレッドチーズ	チーズ	オセアニア	日本(北海道)	アメリカ	
混合バージンオイル		イタリア			
パケット	小麦粉	カナダ	アメリカ	日本(国産)	
	食塩	日本(国産)			
	パン酵母	フランス			
	品質改良剤	日本(国産)			
	砂糖	日本(国産)			
ピザクラスト	小麦粉	アメリカ	オーストラリア	日本(国産)	
	食塩	日本(兵庫)			
	植物性油脂	日本(千葉)			
	イースト	日本(兵庫)			
	食塩	日本(兵庫)			
	砂糖	日本(千葉)			
	調味料	フランス			
トルティーヤ	小麦粉	カナダ	アメリカ		
	植物油	カナダ	アメリカ		
	食塩	アメリカ			
マルチバターライス	米	日本(国産)			
	玉ねぎ	日本(国産)	アメリカ		
	人参	中国	その他		
ポポラマーマブイヨン	たんぱく加水分解物	日本(国産)			
	食塩	日本(国産)			
	チキンエキス	日本(国産)	中国	マレーシア	
	砂糖	日本(国産)			
	カツオエキスパウダー	日本(国産)			
	植物性油脂	日本(国産)			
	酵母エキスパウダー	日本(国産)			
香辛料	日本(国産)				

# ポポラマーマ商品 原産地情報

更新 平成29年 3月25日

## ●ポポラマーマ商品 原産地情報について

農林水産省が公表した「外食の原産地表示ガイドライン」にしたがって原産地表示を行っています。

商品の主な原材料について使用割合の高い国または地域の順に記載しています。

※やむを得ず天候の影響など、調達の都合によりその他の国または地域からも仕入れる場合があります。

※記載の無い食材に関しては現在、メーカーに情報開示を求めています。開示され次第、随時更新を行っていきます。

※生鮮野菜は関東店舗のみ記載しております。それ以外の地域では、ご利用の店舗へお問い合わせください。

主な食材名	主な原材料名	原産地	原産地	原産地	原産地
ポポラマーマ塩ベース	食塩	日本(国産)	韓国		
	砂糖	韓国			
	たん白加水分解物	日本(国産)			
	醤油	日本(国産)			
	植物油脂	日本(国産)			
	畜肉エキス	日本(国産)			
	ローストガーリックパウダー	日本(国産)	中国		
	昆布エキス	日本(国産)			
	香辛料	マレーシア	中国	その他	
	調味料(アミノ酸等)	ベトナム	その他		
	増粘剤(加工デンプン)	オーストラリア			
増粘剤(キサンタンガム)	アメリカ				
ポポラマーマしょうゆベース	しょうゆ	日本(千葉)			
	ぶどう糖果糖液糖	日本(茨城)	日本(その他)		
	食塩	日本(兵庫)	日本(香川)	日本(その他)	
	香辛料	中国	マレーシア	ベトナム他	
	にんにく	中国			
	かつおぶし	日本(静岡)	日本(鹿児島)		
	こんぶ	日本(北海道)			
	調味料	インドネシア	ベトナム	日本(国産)	その他
	増粘剤	オランダ他			
	カラメル色素	日本(長崎)			
	PH調整剤	スペイン			
ポポラマーマタラコソース	タラコ(バラコ)	アラスカ	ロシア		
ジェノパソース (塩入り)	生バジル	日本(国産)			
	松の実	中国			
	チーズ	イタリア	アメリカ		
	パスタオイル	カナダ	スペイン		
	塩	日本(国産)			
ポポラマーマボロネーゼ	トマト	中国	イタリア	ポルトガル	
	タマネギ	中国	アメリカ	日本(国産)	ニュージーランド
	オニオンパウダー	中国	日本(国産)		
	人参	中国	千葉	北海道	
	セロリ	アメリカ			
	にんにく	中国			
	牛肉	オーストラリア	チリ	ニュージーランド	
	食用油脂①	日本(国産)	中国		
	食用油脂②	日本(国産)	中国		
	ビーフエキス	中国	日本(国産)		
	小麦	アメリカ	オーストラリア		
食塩	日本(国産)				
香辛料	マレーシア	ジャマイカ	トルコ		
ポポラマーマトマトベース	トマト	中国	イタリア	ポルトガル	
	タマネギ	中国	アメリカ	ニュージーランド	
	植物性油脂	日本(国産)	アメリカ	ブラジル	カナダ
	食塩	日本(香川)			
	チキンエキス	日本(国産)			
	にんにく	中国			
	砂糖	日本(北海道)			
	香辛料	マレーシア	エジプト	トルコ	インド
	牛乳	日本(国産)			
	全粉乳	日本(国産)			
	クリーム	オーストラリア			
加糖練乳	オーストラリア				
ポポラマーマホワイトソース (希釈タイプ2:1)	植物性油脂	マレーシア	オーストラリア	カナダ	日本(国産)他
	チキンブイヨン	日本(国産)	タイ	マレーシア	アメリカ他
	ビーフエキス	オーストラリア	日本(国産)	アメリカ	ブラジル他
	野菜エキス	タイ	日本(国産)	中国	オーストラリア他
	なたね	カナダ他			
	食塩	日本(国産)			
	タマネギパウダー	中国他			
	調味料	タイ	日本(国産)	東南アジア	中国他
	たまねぎ	日本(国産)	中国		
	にんじん	日本(国産)	中国		
	トマトペースト	ポルトガル			
豚肉	アメリカ				
低アレルギーミートソース	たまねぎ	日本(国産)	中国		
	にんじん	日本(国産)	中国		
	トマトペースト	ポルトガル			
	豚肉	アメリカ			



# ポポラマーマ商品 原産地情報

更新 平成29年 3月25日

## ●ポポラマーマ商品 原産地情報について

農林水産省が公表した「外食の原産地表示ガイドライン」にしたがって原産地表示を行っています。

商品の主な原材料について使用割合の高い国または地域の順に記載しています。

※やむを得ず天候の影響など、調達の都合によりその他の国または地域からも仕入れる場合があります。

※記載の無い食材に関しては現在、メーカーに情報開示を求めています。開示され次第、随時更新を行っていきます。

※生鮮野菜は関東店舗のみ記載しております。それ以外の地域では、ご利用の店舗へお問い合わせください。

主な食材名	主な原材料名	原産地	原産地	原産地	原産地
【一部店舗】					
オニオンソーダアイス70	たまねぎ	中国	アメリカ	ニュージーランド	
	大豆油	日本(国産)			
冷凍アボカド		ペルー			
塩漬け生姜千切り	生姜	タイ			
冬眠キムチ	白菜	日本(国産)			
ひき割りチューブ納豆	大豆	カナダ			
ドライマト	トマト	チリ			
HTドウ (手伸ピッツァ)	食塩	日本(兵庫)			
	植物性油脂	日本(神奈川)			
	イースト	日本(大阪)			
	砂糖	日本(千葉)			
	調味料	デンマーク	フランス		
コーンフレーク	コーングリッツ	オーストラリア	南アフリカ		
	砂糖	日本(国産)			
	麦芽エキス	イギリス			
	食塩	メキシコ			
	ぶどう糖果糖液糖	日本(国産)			
	ビタミンC	中国			
	ビタミンE	日本(国産)			
	乳化剤	日本(国産)			
	ナイアシン	中国			
	ビタミンA	デンマーク			
	鉄	アメリカ			
	ビタミンD	スイス			
	ビタミンB2	ドイツ			
	酸味料	アメリカ			
ビタミンB1	ドイツ				
【低アレルギー】					
ぶどうゼリー(Fe入り)	異性化液糖	日本(国産)			
	ぶどう濃縮果汁	日本(国産)			
	砂糖	日本(国産)			
冷凍LAポテトコロッケ40g	じゃがいも	日本(国産)			
	米粉	日本(国産)			
	なたね油	オーストラリア	その他		
お子様カレー	たまねぎ	日本(国産)			
	じゃがいも	日本(国産)	アメリカ		
	にんじん	日本(国産)			
	豚肉	日本(国産)			
お子様シチュー	じゃがいも	日本(国産)			
	たまねぎ	日本(国産)			
	豚肉	チリ			
	にんじん	アメリカ			
マッシュポテト	日本(国産)				
【JH瑞穂店・板橋店】					
ナンピザミックス	ナン				
	小麦	アメリカ	カナダ	その他	
	大豆	アメリカ	その他		
	チーズ	アメリカ	ヨーロッパ	オセアニア	その他
	ベーコン				
	豚肉(ベーコン)	ヨーロッパ	アメリカ	その他	
	豚肉(ソーセージ)	アメリカ	その他		
	ピーマン	アメリカ	その他		
フォカッチャ	小麦	アメリカ	その他		
	大豆	アメリカ	カナダ	その他	
	ショートニング	マレーシア	その他		
	砂糖	オーストラリア	タイ	その他	
	食塩	日本(国産)他	その他		
	イースト	ヨーロッパ	その他		
	麦芽	ドイツ	その他		
	グァーガム	パキスタン	その他		